
diário oficial Nº 35.176  77Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

SOUZA, SGT QBM ROGERIO DA CUNHA BRITO, CB QBM SILVANEIDE DA 
SILVA SERRÃO e SD QBM YNGRID CRISTINA DA SILVA SANTOS, 05 (cin-
co) Diárias de Alimentação e 04 (quatro) Diárias de Pousada para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 4.771,35 (QUATRO MIL, SETECENTOS 
E SETENTA E UM REAIS  E TRINTA E CINCO CENTAVOS), por estarem se 
deslocando de Belém-PA, para o município de Rurópolis-PA, na Região de 
Integração do Tapajós e com diárias do grupo B, no período de 07 a 11 de 
novembro de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 872146
PORTARIA Nº 268 DIÁRIA/CEDEC DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de 
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827 
de 12 de Janeiro de 2022.
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM MÁRCIO DOS SANTOS AVELAR, 
CB QBM NILTON DO ROSÁRIO SOUZA e CB QBM JEFERSON DA ROCHA 
CORDEIRO, 08 (oito) Diárias de Alimentação e 07 (sete) Diárias de Pousa-
da para cada (7ª FASE - Operação Fênix 2022), perfazendo um valor total 
de R$ 5.776,20 (CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VIN-
TE CENTAVOS), por estarem se deslocando de Belém-PA para o município 
de Marabá-PA, na Região de Integração de Carajás e com diárias do grupo 
B, no período de 03 a 10 de  novembro de 2022, a serviço da Coordenado-
ria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 872158
PORTARIA Nº 267 DIÁRIA/CEDEC DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de 
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827 
de 12 de Janeiro de 2022.
Resolve:
Art. 1º – Conceder ao militar: SGT QBM ADALBERTO SANTOS DA SILVA, 
06 (seis) Diárias de Alimentação e   05 (cinco)) Diárias de Pousada para 
cada, perfazendo um valor total de R$ 1.450,68 (UM MIL, QUATROCEN-
TOS E CINQUENTA REAIS  E SESSENTA E OITO CENTAVOS), por estar se 
deslocando de Belém-PA, para o município de Rurópolis-PA, na Região de 
Integração do Tapajós e com diárias do grupo B, no período de 07 a 12 de 
novembro de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 872152

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – 30/2022
Objeto: Aquisição de Notebooks e Workstations através de Convênio entre 
a PC/PA e a SECTET/PA para atender a Diretoria de Crimes Cibernéticos.
Modo de Disputa: Aberto
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/11/2022
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília/DF)
Pregoeiro: Leão da Costa Leão Neto

Protocolo: 872094

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2168/ 2022 
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA

DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 30/09/2022 
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIAS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2121/ 2022 
CELSO FELIPE BANDEIRA DE SÁ 
MATRÍCULA: 54180043/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 19/09/2022 a 23/09/2022 
OBJETIVO: Participar de equipe pericial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2147/ 2022 
PAULO JORDAN ANDRADE VIANA 
MATRÍCULA: 75223951 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: VILA RENATO LIMA (PACAJÁ) - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/09/2022 a 26/09/2022 
OBJETIVO: REALIZAR REMOÇÃO CADAVERICA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2010/ 2022 d
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS 
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/09/2022 a 26/09/2022 
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 872048
PORTARIA N°. 2090/ 2022
LENNON VALLE ARAUJO 
MATRÍCULA: 5958486/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/10/2022 a 20/10/2022 
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 872050
PORTARIA N°. 2145/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 11/09/2022 a 12/09/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2136/ 2022 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 03/09/2022 a 04/09/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2139/ 2022 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 27/09/2022 a 28/09/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2140/ 2022 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 15/09/2022 a 16/09/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 872043
PORTARIA N°. 2154/ 2022 
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO
MATRÍCULA: 5908827 
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 27/09/2022 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2060/ 2022 
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES 
MATRÍCULA: 5892930 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/10/2022 a 02/10/2022 
OBJETIVO: AUXILIAR MEDICO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2129/ 2022 
CELSO FELIPE BANDEIRA DE SÁ 
MATRÍCULA: 54180043/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA


